Département : 56 2006
Aire d’étude : MALESTROIT
Commune : CARO

Lieu-dit : LE THAY

Dénomination : MANOIR

Coordonnées : LAMBERT2 X = 0248250 Y = 0327240
Cadastre : 1978 B2 397
PROPRIETE PRIVEE

Dossier de PRE INVENTAIRE NORMALISE établi en

(C) INVENTAIRE GENERAL, 1986

HISTORIQUE

MANOIR 1ER QUART 16E SIECLE ; CORPS D’ENTREE AVEC LOGEMENT 4E QUART 16E SIECLE.
DESCRIPTION

'SITUATION : EN ECART

COMPOSITION D'ENSEMBLE
Parties constituantes : PARTIES AGRICOLES, PIGEONNIER, LOGEMENT

MATERIAUX

Gros oeuvre : SCHISTE, GRES, MOELLON SANS CHAINE EN PIERRE DE TAILLE
Couverture : ARDOISE

STRUCTURE
Vaisseaux et étages : SOUS SOL, 1 ETAGE CARRE

ELEVATIONS : ELEVATION A TRAVEES

COUVERTURE : TOIT A LONGS PANS, PIGNON COUVERT, TOIT POLYGONAL
DISTRIBUTION : ESCALIER HORS OEUVRE, ESCALIER EN VIS SANS JOUR
DECOR

Technique : SCULPTURE

Représentation : BLASON

ARMES DISPARUES, SUPPORT : CHEMINEE

TYPOLOGIE : PLAN ALLONGE, ANCIENNE COUR FERMEE, TOUR D’ESCALIER POSTERIEURE ; LOGIS PORCHE
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FIG.4 Porche, vue générale ouest
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Fi1.6 Logis, vue générale Ouest
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FIG. 7 Logis, premier étage, vue géné-
rale de la cheminée.
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FiG. 8 Logis, cheminde, détail du
linteau.
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ANNEXE 1

Extrait de Galles : - Dictionnaire des terres nobles

1427
1451

1513

1517

1576

1578
1619
1625

1651

1674
1669-1709

1710
1725

Robert Le Blay
Michel du@hesne

pére de

Jean du Chesne
peére de

Frangois du Chesne
pére de

Julien du Chesne
pére de

Julien du Chesne
pére de

Jean du Chesne

pére de

Frangois du Chesne
pére de

Mathurin du Chesne
pére de

Etienne du Chesne

pére de

Gabriel Alexandre du Chesne

Orphaise Le Blay
Anne Le Breton
Gillette L'Archer
Jeanne de Porcaro
Raoulette Bernard
1) Perronnette Josse

2) 1579 Jaquemine de Neufville

1) Jeanne de Kerjean

2) Francoise Charpentier

Suzanne Godefroy

Jeanne de S Malon mariée en 1677

Jeanne Anne Vallavair mariée en 1710
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FIG. 1 Forche, vue générale Est
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FIG.2 Porche, détail de la lucarne Est
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FIG.3 Forche, detail des boulins
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